РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.07.2024                                                                                                 № 40-131р

О внесении изменений в Решение Кордовского сельского Совета депутатов №

15-31р от 02.12.2021 «Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,

задолженности по пеня и штрафам по этим налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Уставом Кордовского сельсовета, Кордовский сельский Совет депутатов

решил:

1. Внести в решение Кордовского сельского Совета депутатов № 15-31р

от 02.12.2021 «Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности

по пеня и штрафам по этим налогам» следующие изменения:

2. Установить дополнительные основания признания безнадежными к

взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете "Кордовский вестник".

Председатель

Кордовского Совета депутатов

Глава Кордовского сельсовета

    _____________ В.В. Латушкин     _____________ В.Л. Кондратьев

consultantplus://offline/ref=77312A71F6A05F2E18BF7374395B25D910764C200A91B70440EFF241ACE5457F7B30734CDDAE3F459BD93B45FB96DC026F35C410D418G1i8G
consultantplus://offline/ref=77312A71F6A05F2E18BF7374395B25D910764C26089BB70440EFF241ACE5457F69302B40DCA7244FCE967D10F4G9i7G
file:///C:/Users/User/Downloads/Об%20установлении%20дополнительных%20оснований%20признания%20безнадежными%20к%20взысканию......odt%23Par29

Приложение

к Решению

Кордовского сельского

Совета депутатов

от 18.07.2024 № 40-131р

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОСНОВАНИЯ ПРИЗНАНИЯ

БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ

НЕДОИМКИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО

ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ЭТИМ НАЛОГАМ

Кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса

Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка и

задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам,

мобилизуемым на территории муниципального образования Кордовский

сельсовет и числящимся за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или)

взыскание которых оказались невозможными в случаях:

1. Если утрачено установленное Налоговым кодексом Российской

Федерации право на принудительное взыскание недоимки и задолженности

по пеням и штрафам, числящейся за физическими лицами.

Списание возможно произвести на основании справки налогового органа

по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности.

2. Если недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным

местным налогам и сборам, числящимся за юридическими лицами и

физическими лицами, а также умершими физическими лицами.

Списание возможно произвести на основании справки налогового органа

по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности.

3. Если недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц

по действующим местным налогам, принудительное взыскание с которых по

исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным

пунктами 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об

исполнительном производстве", по которым истек трехгодичный срок

предъявления исполнительного листа на исполнение.

Списание возможно на основании следующих документов:

а) копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по

которому взыскание не производилось или произведено частично, об

окончании исполнительного производства, вынесенных приставом-

исполнителем в соответствии с пунктами 3, 4 статьи 46 Федерального закона

от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";

consultantplus://offline/ref=77312A71F6A05F2E18BF7374395B25D910764C200A91B70440EFF241ACE5457F69302B40DCA7244FCE967D10F4G9i7G

б) справки налогового органа по месту налогового учета физического

лица о суммах задолженности.

Решение о списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам

принимается Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы

России № 10 по Красноярскому краю.

После списания Межрайонная инспекция Федеральной налоговой

службы России №10 по Красноярскому краю направляет копию принятого

решения финансовому управлению администрации Курагинского района,

производит списание невозможных к взысканию долгов.